各   位

財団法人 大阪科学技術センター
関西安全・安心を支える科学技術推進会議
委 員 長  齊  藤  紀  彦

第４回関西安全・安心を支える科学技術推進会議

シンポジウムの開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当センター事業の推進に格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当センターでは、安全を脅かす脅威から国民生活を守っていくための科学技術を「安全・安

心を支える科学技術」として位置づけ、少子高齢化をキーワードとして、関西における安全・

安心を支える科学技術の研究開発と産業化への取り組み及び安全文化の構築を強化・推進して

いくことを目的に「関西安全・安心を支える科学技術推進会議」を設置し、産学官による分野

横断的な活動を展開しております。

 さてこのたび、第４回関西安全・安心を支える科学技術推進会議の開催に併せまして、シン

ポジウムを下記の通り開催することとなりました。つきましてはご多用の折柄、誠に恐縮でご

ざいますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日  時 ： 平成２２年６月１６日（水）１５：００～１７：３０

２．場  所 ： 大阪科学技術センター ４階 ４０１会議室

          大阪市西区靭本町１－８－４

          ＴＥＬ：０６－６４４３－５３２２

 URL：http://ostec.or.jp/

３．内  容 ：

  （１）挨  拶 １５：００～１５：０５

  （２）特別講演

     １５：０５～１６：００

     「安全・安心まちづくりについて」

      国土交通省 都市・地域整備局 都市・地域安全課 企画専門官 高橋 友昭 氏

  （３）講  演

     １６：００～１６：４５

     「安全・安心かつ便利な情報社会を実現する情報セキュリティー技術」

      北陸先端科学技術大学院大学 情報科学研究科       教授 宮地 充子 氏

     １６：４５～１７：３０

     「産業界でのヒューマンエラーの現状と対策」

独立行政法人 産業技術総合研究所 デジタルヒューマン研究センター

研究員 中田 亨  氏
４．参 加 費 ： 無 料

５．申込方法 ： 裏面の参加申込書に記載の上、下記窓口まで e-mail または FAX にてお申

し込みください。定員になり次第締め切らせていただきます。

６．定  員 ： １００名

【本件窓口】 〒550-0004 大阪市西区靱本町 1-8-4

         財団法人 大阪科学技術センター 技術・情報振興部 松久、米田

         TEL:06-6443-5322  FAX:06-6443-5319  e-mail:yoneda@ostec.or.jp

http://ostec.or.jp/

※ 大阪科学技術センター案内図

参加申込書（ＦＡＸ可）

FAX ：０６－６４４３－５３１９       E-mail：yoneda@ostec.or.jp

送信先：(財)大阪科学技術センター 技術・情報振興部 米田 宛

平成２２年６月１６日(水) 15:00～17:30

第４回 関西安全・安心を支える科学技術推進会議 シンポジウム

（於：大阪科学技術センター）

機関名・所属部門名

連

絡

先

住所 〒

TEL

FAX

E-MAIL

参

加

者

名

役  職 氏  名 備考

※１社から複数名のご参加でも結構でございます。関係者お誘いの上、ご参加いただければ幸いです。

※ご記入頂きました連絡先には、当財団からのご案内の目的で使用させていただく場合がございます。

また、当日受付では、お名刺を１枚お預かりさせて頂きますことご承諾頂きますようお願い申しあげます。